公司本次会计政策变更是根据财政部颁布的《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》

（财会〔2019〕6号）文件进行的合理变更，变更后的会计政策能够更加客观、公允地反映公司的财务状况和

经营成果，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

审议结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

表决结果：通过

2、审议《关于公司2019年第三季度报告全文及正文的议案》

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》和《主

板信息披露业务备忘录第1号一一定期报告披露相关事宜》（2018年2月修订）等相关规定，公司本着真实、

准确、完整的原则制定了2019年第三季度度报告全文及正文。

审议结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

表决结果：通过

三、备查文件

1、公司第八届监事会第九次临时会议决议。

特此公告。

神雾节能股份有限公司监事会

2019年10月28日

证券代码：000820� � � �股票简称：ST节能 公告编号：2019-092

神雾节能股份有限公司

关于持股5%以上股东减持计划期满

暨实施情况的公告

一致行动人股东保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、减持计划概述

神雾节能股份有限公司（以下简称“公司”或“神雾节能” ）于2019年6月6日披露《关于持股5%以上股

东减持股份计划的预披露公告》（公告编号2019-055）。合计持有本公司股份31,864,441股（占本公司总股

本的5.000342%）的一致行动人股东文菁华、曹雅群及张寿清（以下简称“一致行动人” ）计划在本减持计划

披露之日3个月内减持本公司股份合计不超过19,117,356股（不超过公司总股本的3%），其中，通过集中竞价

方式减持合计不超过6,372,452股，不超过神雾节能总股本的1%；通过大宗交易方式减持合计不超过12,744,

904股，不超过神雾节能总股本的2%。如通过大宗交易方式进行减持，将于本减持计划公告之日起三个交易

日后进行；如通过证券交易所集中竞价方式进行减持，将于本减持计划公告之日起十五个交易日之后进行。

二、减持情况

公司收到上述一致行动人签署于2019年10月28日的《股份减持计划届满暨实施情况的告知函》，一致

行动人之一的文菁华因融资需要将其全部持股质押给东兴证券股份有限公司（以下简称“东兴证券” ）。后

因质押纠纷，债权人向北京市第二中级人民法院起诉（民事裁决书【（2018）京02民初247号】），2019年6月

28日东兴证券根据北京市第二中级人民法院协助执行通知书【（2019）京02执47号】将其持有的部分质押

股份协助处置，以均价2.35元卖出3,5000股。

三、减持前后持股情况

股东名称

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数 占总股本比例 股数 占总股本比例

文菁华 23,884,856 3.748142% 23,849,856 3.7426%

曹雅群 5,056,185 0.793444% 5,056,185 0.7934%

张寿清 2,923,400 0.458756% 2,923,400 0.4588%

合计 31,864,441 5.000342% 31,829,441 4.9948%

四、其他相关情况说明

1、一致行动人减持股份事项已按照相关规定进行了预披露。本次股份减持情况与此前已披露的减持计

划一致，

2、一致行动人不属于公司控股股东，本次减持不会导致本公司控制权发生变更，不会影响公司的治理

结构和持续经营，本次减持后，一致行动人不再是合计持有公司5%以上股份的股东。

3、一致行动人所持公司股份已分别于2017年9月8日及2017年9月22日解除限售并上市流通，本次减持

事项与此前披露的承诺不存在差异。

五、备查文件

《告知函》

特此公告。

神雾节能股份有限公司董事会

2019年10月28日

证券代码：000820� � � �股票简称：神雾节能 公告编号：2019-093

神雾节能股份有限公司

关于持股5%以上

股东权益变动的提示性公告

持股5%以上的一致行动人保证向本公司提供的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

神雾节能股份有限公司（以下简称“公司” 、“本公司” ）于2019年10月28日接到一致行动人股东文菁

华、曹雅群、张寿清（以下简称“一致行动人” ）的《股份减持告知函》，其在2019年6月21日至2019年9月6日

期间，通过集中竞价方式共减持其持有的公司无限售流通股35,000股，占公司总股本的0.0055%。本次减持

后，一致行动人合计持有公司股份31,829,441股，占公司总股本的4.99%，持股比例变动至5%以下。一致行动

人已编制并与本公告同日披露了《简式权益变动报告书》，现将相关情况公告如下：

一、 本次股东权益变动的基本情况

（一）权益变动方式

2019年6月21日至2019年9月6日，一致行动人通过集中竞价方式合计减持公司股份35,000股，占公司总

股本的0.0055%。具体情况如下：

姓名 减持日期 减持方式

成交均价

(元)

减持数量

（股）

占总股本比例

文菁华 2019.6.28 集中竞价 2.35 35,000 0.0055%

合计 35,000 0.0055%

（二）一致行动人本次权益变动前后持股情况

股东名称

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数 占总股本比例 股数 占总股本比例

文菁华 23,884,856 3.748142% 23,849,856 3.7426%

曹雅群 5,056,185 0.793444% 5,056,185 0.7934%

张寿清 2,923,400 0.458756% 2,923,400 0.4588%

合计 31,864,441 5.000342% 31,829,441 4.9948%

二、其他相关说明

1、一致行动人减持股份事项已按照相关规定进行了预披露。本次权益变动情况与此前已披露的减持计

划一致。

2、一致行动人不属于公司控股股东，本次减持不会导致本公司控制权发生变更，不会影响公司的治理

结构和持续经营，本次减持后，一致行动人不再是合计持有公司5%以上股份的股东。

3、一致行动人所持公司股份已分别于2017年9月8日及2017年9月22日解除限售并上市流通，本次减持

事项与此前披露的承诺不存在差异。

三、备查文件

1、一致行动人出具的《股份减持告知函》

2、一致行动人出具的《简式权益变动报告书》

特此公告。

神雾节能股份有限公司董事会

2019年10月28日

神雾节能股份有限公司独立董事

关于第九届董事会第七次临时会议

相关事项的独立意见

根据上市公司《治理准则》、《深圳证券交易所上市规则》、《公司章程》、《关于上市公司建立独立董事

制度的指导意见》、《独立董事工作制度》等有关规定，现对神雾节能股份有限公司（以下简称“公司” ）于

2019年10月28日召开的第九届董事会第七次临时会议的相关事项发表独立意见：

一、关于会计政策变更事项

公司依照财政部的有关规定和要求，对公司会计政策进行相应变更，使公司的会计政策符合财政部、中

国证监会和深圳证券交易所等相关规定。本次变更会计政策的决策程序符合有关法律、法规和《公司章程》

[…]

截至本报告书签署之日，除本报告书披露的信息外，上述信息披露义务人没有通过任何其他方式增加

或减少其在神雾节能中拥有权益的股份。

四、本次权益变动是根据本报告所载明的资料进行的。除本信息披露义务人外，没有委托或者授权其他

任何人提供未在本报告书列载的信息和对本报告书做出任何解释或者说明。

五、本信息披露报告人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和

完整性承担个别和连带的法律责任。

第一节 释义

上市公司、神雾节能、公司 指 神雾节能股份有限公司

信息披露义务人 指 文菁华、曹雅群、张寿清

一致行动人 指 文菁华、曹雅群、张寿清

本次权益变动 指

一致行动人文菁华、曹雅群、张寿清2019年3月26日-2019年9月6

日通过深圳证券交易所交易系统卖出公司股份的权益变动行为

报告书、本报告书 指 神雾节能股份有限公司简式权益变动报告书

《公司法》 指 《中华人民共和国公司法》

《证券法》 指 《中华人民共和国证券法》

《收购办法》 指 《上市公司收购管理办法》

《上市规则》 指 《深圳证券交易所股票上市规则》

中国证监会 指 中国证券监督管理委员会

《准则15号》 指

《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第15号-权益

变动报告书》

深交所 指 深圳证券交易所

元 指 人民币元

第二节 信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人基本情况

1、文菁华

姓名 文菁华 性别 女

国籍 中国 身份证号 4403211974

通讯地址 广东省深圳市宝安区

2、曹雅群

姓名 曹雅群 性别 男

国籍 中国 身份证号 3102301946

通讯地址 上海市杨浦区杨浦路

3、张寿清

姓名 张寿清 性别 男

国籍 中国 身份证号 1101041966

通讯地址 北京市宣武区香仁胡同

4、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情

况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中不存在拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份5%的情况。

第三节 权益变动的目的

一、 信息披露义务人权益变动目的

1、一致行动人文菁华、曹雅群、张寿清基于自身投资安排减持其持有的公司部分股份。

2、截至本报告签署日，信息披露义务人在未来12个月不排除根据自身实际情况进一步处置其在上市公

司拥有权益股份的可能性。

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司中拥有的权益股份数量、比例。

1、本次权益变动前，信息披露义务人文菁华、曹雅群、张寿清持有上市公司无限售条件流通股合计数

量：34,919,741股（占公司总股本的5.48%）

2、、股东减持股份情况

姓名 减持日期 减持方式 成交均价(元) 减持数量（股） 占总股本比例

曹雅群

2019.4.10 集中竞价 7.53 1,261,200 0.1979%

2019.4.12 集中竞价 7.13 100 0.00001%

张寿清

2019.4.2 集中竞价 6.815 794,000 0.1246%

2019.4.4 集中竞价 7.117 1,000,000 0.1569%

文菁华 2019.6.28 集中竞价 2.35 35,000 0.0055%

合计 3,090,300 0.4849%

3、减持前后持股情况

股东名称

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数 占总股本比例 股数 占总股本比例

文菁华 23,884,856 3.748142% 23,849,856 3.7426%

曹雅群 5,056,185 0.793444% 5,056,185 0.7934%

张寿清 2,923,400 0.458756% 2,923,400 0.4588%

合计 31,864,441 5.000342% 31,829,441 4.9948%

第五节 前6个月内买卖上市交易股份的情况

除本报告书所披露的上述信息外，信息披露义务人签署本报告书之日前六个月内，未有买卖公司股份

的情况。

第六节 其他重大事项

1、截止本报告签署日，信息披露义务人文菁华有冻结情况，冻结数量为23,849,856股；曹雅群持有的神

雾节能股份有冻结情况，冻结数量为1,053,100股；张寿清不存在被质押、冻结情况。

2、信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关信息进行了如实披露，不存在根据法律及相关

规定信息披露义务人应当披露而未披露的其他重大信息。

第七节 信息披露义务人声明

信息披露义务人认为，本报告书已按有关规定对本次权益变动的有关信息作了如实披露，无其他为避

免对报告内容产生误解应披露而未披露的信息，以及中国证监会及证券交易所依法要求信息披露义务人提

供的其他信息。

信息披露义务人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性

承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人：文菁华、曹雅群、张寿清

签署日期：2019年10月28日

第八节 备查文件

一、 信息披露义务人身份证复印件

二、中国证监会或证券交易所要求报送的其他备查文件

三、备查文件备置地点：本报告书及备查文件置备于神雾节能公司住所。

附表：简式权益变动报告书

基本情况

上市公司名称 神雾节能股份有限公司 上市公司所在地